Rio Grande do Norte , 26 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2047

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80

Despesa:

Fonte de Recurso: 15300000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 17/06/2019 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:4C0BE64D

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 067/2019

O Ilmo. Sr. Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Monte

Alegre/RN, Severino Rodrigues da Silva, vem no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que

consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa

apresentada, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de

Licitação para a Contratação de Show Artístico de Aírton Souza

(FRANCISCO JOSAIRTON DE SOUSA SILVA 01363738364), a se

realizar durante o evento alusivo a Festividade da abertura do São

João, em favor da empresa FRANCISCO JOSAIRTON DE SOUSA

SILVA 01363738364, CNPJ: 24.870.194/0001-44, sendo que a

respectiva contratação terá como valor total para a realização do show

completo a importância de R$ 7.000,00 (sete mil reais), ocorrendo o

evento no dia 23 de junho de 2019, na Av. Juvenal Lamartine, sede do

Município de Monte Alegre/RN, determinando, outrossim, que se

proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre - RN, 17 de junho de 2019.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:132D3E20

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 068/2019

O Ilmo. Sr. Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Monte

Alegre/RN, Severino Rodrigues da Silva, vem no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que

consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa

apresentada, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de

Licitação para a Contratação de Show Artístico de Waldonys (WE

PRODUCOES ARTISTICAS COM. E SERVICOS LTDA - EPP), a

se realizar durante o evento alusivo a Festividade da abertura do São

Pedro, em favor da empresa WE PRODUCOES ARTISTICAS COM.

E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 03.729.144/0001-71, sendo que a

respectiva contratação terá como valor total para a realização do show

completo a importância de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais),

ocorrendo o evento no dia 28 de junho de 2019, na Av. Juvenal

Lamartine, sede do Município de Monte Alegre/RN, determinando,

outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta

Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre - RN, 19 de junho de 2019.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:D1720952

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 69/2019

Processo de Despesa nº: 236/2019.

Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 69/2019. Base Legal: Art. 25,

III, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MONTE ALEGRE. Contratado: AUGUSTO M. A . SILVA .

Objeto: Contratação direta de Show Artístico de Tony Farra, para se

apresentarem em Praça Pública no dia 29 de junho de 2019, em

comemoração ao encerramento das festividades juninas do município

de Monte Alegre/RN.; Preço Global: R$ 14.000,00(quatorze mil reais

). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2056 - Promocao de Eventos Culturais

Função: 13 - CULTURA

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA

Natureza da

Despesa:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 15300000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 19/06/2019 por: Severino Rodrigues da

Silva/Prefeito.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:267AC193

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 68/2019

Processo de Despesa nº: 235/2019.

Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 68/2019. Base Legal: Art. 25,

III, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MONTE ALEGRE. Contratado: WE PRODUCOES

ARTISTICAS COM. E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto:

Contratação direta de Show Artístico de Waldonys, para se

apresentarem em Praça Pública no dia 28 de junho de 2019, em

comemoração as festividades juninas do município de Monte

Alegre/RN.; Preço Global: R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2056 - Promocao de Eventos Culturais

Função: 13 - CULTURA

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA

Natureza da

Despesa:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 15300000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 19/06/2019

Por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:D9CF8A01

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 069/2019

O Ilmo. Sr. Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Monte

Alegre/RN, Severino Rodrigues da Silva, vem no uso de suas

Rio Grande do Norte , 26 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2047

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que

consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa

apresentada, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de

Licitação para a Contratação de Show Artístico de Tony Farra

(AUGUSTO MANOEL ARAÚJO SILVA ME), a se realizar durante

o evento alusivo a Festividade do encerramento da festa Junina, em

favor da empresa AUGUSTO MANOEL ARAÚJO SILVA ME,

CNPJ: 08.365.900-0001-44, sendo que a respectiva contratação terá

como valor total para a realização do show completo a importância de

R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), ocorrendo o evento no dia 28 de

junho de 2019, na Av. Juvenal Lamartine, sede do Município de

Monte Alegre/RN, determinando, outrossim, que se proceda a

publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre - RN, 19 de junho de 2019.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:AEC73627

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO 62/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

CONTRATADA: WE PRODUCOES ARTISTICAS COM. E

SERVICOS LTDA – EPP CNPJ: 03.729.144/0001-71

OBJETO: Contratação direta de Show Artístico de Waldonys, para se

apresentarem em Praça Pública no dia 28 de junho de 2019, em

comemoração as festividades juninas do município de Monte

Alegre/RN..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.005 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2056 -

Promocao de Eventos Culturais Função: 13 - CULTURA Sub-Função:

392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0247 - APOIO E

INCENTIVO À CULTURA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de

Recurso: 0000 - Transferência da União Referente a Royalties do

Petróleo Região: 0001 - Monte Alegre.

VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais ).

VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir

25 de junho de 2019 e término em 30 de junho de 2019.

DATA: 25 de junho de 2019.

ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela

CONTRATANTE, e WALDONYS JOSE TORRES DE MENEZES,

pela CONTRATADA.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:D5ABB026

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO 63/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

CONTRATADA: AUGUSTO M. A . SILVA. CNPJ:

32.650.601/0001-36

OBJETO: Contratação direta de Show Artístico de Tony Farra, para se

apresentarem em Praça Pública no dia 29 de junho de 2019, em

comemoração ao encerramento das festividades juninas do município

de Monte Alegre/RN..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.005 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2056 -

Promocao de Eventos Culturais Função: 13 - CULTURA Sub-Função:

392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0247 - APOIO E

INCENTIVO À CULTURA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de

Recurso: 0000 - Transferência da União Referente a Royalties do

Petróleo Região: 0001 - Monte Alegre.

VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais ).

VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir

25 de junho de 2019 e término em 30 de junho de 2019.

DATA: 25 de junho de 2019.

ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela

CONTRATANTE, e AUGUSTO MANOEL ARAUJO SILVA, pela

CONTRATADA.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:DF4D7A90

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 128/2019

Processo de Despesa nº: 229/2019.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 128/2019. Base Legal: Art. 24, II,

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: FLAVIO XAVIER DE SOUZA.

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviço

de manutenção de ramais telefônicos, na sede da Secretaria Municipal

de Educação.; Preço Global: R$ 200,00(duzentos reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO

Natureza da

Despesa:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 11110000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 19/06/2019 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:E0C3B5B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 130/2019

Processo de Despesa nº: 231/2019.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 130/2019. Base Legal: Art. 24, II,

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: I L DE AGUIAR SANTOS . Objeto:

Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para executar serviço de

pintura em veículo escolar (extensões laterais, dianteira e traseira da

carroceria). Micro Ônibus Escolar OJZ 2159, utilizado para

transportar alunos do Ensino Fundamental.; Preço Global: R$

5.000,00(cinco mil reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar - Fundamental

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL

Programa:
0589 - FORTALECIMENTO DA QUALIDADE PEDAGÓGICA E SOCIAL DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

Natureza da

Despesa:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 11130000 - Transferências do FUNDEB 40%

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 19/06/2019 por: Severino Rodrigues da

Silva/Prefeito.

Publicado por:

Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:65B5F155